益发改价备〔2023〕60号
益阳市发展和改革委员会

关于建工城·城市之光9#栋商品住房

预售价格备案的通知

湖南建工梓山湖投资有限公司:

你公司《关于建工城·城市之光申请9#栋商品住房预售价格备案的报告》及相关资料收悉，依据《商品房销售明码标价规定》（发改价格〔2011〕548号）、《关于促进市中心城区房地产市场平稳健康发展的若干政策措施》（益政办发〔2022〕12号）、《关于规范我市新建商品住房销售价格行为的通知（试行）》（益发改价费〔2020〕220号）等文件精神，经研究，现就你公司9#栋商品住房预售价格备案及相关事项通知如下：
一、9#栋（住宅60套，预测总面积14452.97㎡）预售备案价格最高价为9240.44元/㎡；最低预售价格为8302.20元/㎡；预售均价为8847.12元/㎡。
二、本商品房报备价格为市场调节价，定价原则为成本、税金加合理利润，在取得《商品房预售许可证》后销售，备案事项风险由你公司承担。

三、申报商品住房预售备案的建筑面积以住建局测绘队预测面积为依据，商品住房最终建筑面积以竣工后住建局测绘队实测面积为准。
四、你公司要严格做好“一房一价”公示，标明预售最高价、最低价、均价，做到公示价格与预售备案价格相一致；并公示监督电话12315。

五、实际销售价格不得高于备案的预售价格。

六、普通商品住宅前期物业服务收费属于政府指导价；由建设单位依据益价服〔2012〕124号文件通过前期物业服务合同约定，建设单位与买受人签订的商品房买卖合同中应载明前期物业服务收费等级、服务内容、收费标准、收费依据、投诉电话12315等内容，在商品房预售时一并公示。具备召开首次业主大会条件的，应成立业主委员会，普通商品房物业服务费由业主委员会与物业服务企业协商确定。

七、备案价格自备案之日起原则上三个月内不予调整，确需调整的需提前10个工作日到我委重新报备。

八、在商品房销售过程中，要遵守国家、省、市相关法律法规和规定，发现有违反明码标价、价费公示规定和利用其他手段进行价格欺诈等行为，由市场监管部门查处。

九、你公司对申请预售价格备案提供资料的真实性、完整性、合法性负责，报备资料由我委存档备查。

附件：1.建工城·城市之光9#栋“一房一价”明细表

2.建工城·城市之光9#栋商品住房销售价格综合信息表

3.建工城·城市之光9#栋销售价格分幢标示牌

4.建工城·城市之光9#栋销售价格承诺书

               益阳市发展和改革委员会

2023年12月21日

抄送：市市场监督管理局、市住房和城乡建设局。
附件1

商品住房一房一价明细表（9#栋）

申报日期 ：2023年12月21日

开发企业：湖南建工梓山湖投资有限公司

	序号
	栋号
	单元

房号
	户型
	房屋预测面积㎡
	套内建筑面积㎡
	公摊面积

㎡
	销售单价（元/㎡）
	房屋总价（元）

	1
	9栋
	3102
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8688.04
	2091298

	2
	9栋
	3002
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8653.73
	2083038

	3
	9栋
	2902
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8888.91
	2139650

	4
	9栋
	2802
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8703.94
	2095126

	5
	9栋
	2702
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8939.13
	2151738

	6
	9栋
	2602
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8754.16
	2107214

	7
	9栋
	2502
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8989.35
	2163826

	8
	9栋
	2402
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8804.38
	2119302

	9
	9栋
	2302
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9039.56
	2175914

	10
	9栋
	2202
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8854.60
	2131390

	11
	9栋
	2102
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9089.78
	2188002

	12
	9栋
	2002
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8904.81
	2143478

	13
	9栋
	1902
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9140.00
	2200089

	14
	9栋
	1802
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8653.73
	2083038

	15
	9栋
	1702
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9089.78
	2188002

	16
	9栋
	1602
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8804.38
	2119302

	17
	9栋
	1502
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9039.56
	2175914

	18
	9栋
	1402
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8553.29
	2058862

	19
	9栋
	1302
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8989.35
	2163826

	20
	9栋
	1202
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8703.94
	2095126

	21
	9栋
	1102
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8939.13
	2151738

	22
	9栋
	1002
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8653.73
	2083038

	23
	9栋
	902
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8888.91
	2139650

	24
	9栋
	802
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8603.51
	2070950

	25
	9栋
	702
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8838.69
	2127562

	26
	9栋
	602
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8553.29
	2058862

	27
	9栋
	502
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8788.48
	2115474

	28
	7栋
	402
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8302.20
	1998423

	29
	9栋
	302
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8738.26
	2103386

	30
	9栋
	202
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8316.46
	2001855

	31
	9栋
	3101
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8788.48
	2115474

	32
	9栋
	3001
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8754.16
	2107214

	33
	9栋
	2901
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8989.35
	2163826

	34
	9栋
	2801
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8804.38
	2119302

	35
	9栋
	2701
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9039.56
	2175914

	36
	9栋
	2601
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8854.60
	2131390

	37
	9栋
	2501
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9089.78
	2188002

	38
	9栋
	2401
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8904.81
	2143478

	39
	9栋
	2301
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9140.00
	2200089

	40
	9栋
	2201
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8955.03
	2155566

	41
	9栋
	2101
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9190.22
	2212177

	42
	9栋
	2001
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9005.25
	2167654

	43
	9栋
	1901
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9240.44
	2224265

	44
	9栋
	1801
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8754.16
	2107214

	45
	9栋
	1701
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9190.22
	2212177

	46
	9栋
	1601
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8904.81
	2143478

	47
	9栋
	1501
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9140.00
	2200089

	48
	9栋
	1401
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8653.73
	2083038

	49
	9栋
	1301
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9089.78
	2188002

	50
	9栋
	1201
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8804.38
	2119302

	51
	9栋
	1101
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	9039.56
	2175914

	52
	9栋
	1001
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8754.16
	2107214

	53
	9栋
	901
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8989.35
	2163826

	54
	9栋
	801
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8703.94
	2095126

	55
	9栋
	701
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8939.13
	2151738

	56
	9栋
	601
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8653.73
	2083038

	57
	9栋
	501
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8888.91
	2139650

	58
	9栋
	401
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8402.64
	2022599

	59
	9栋
	301
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8838.69
	2127562

	60
	9栋
	201
	五房两厅三卫
	240.71
	195.97
	44.74
	8416.90
	2026031

益阳市发展和改革委员会监制     价格举报电话：12315

附件2
商品住房销售价格综合信息表
申报日期：2023年12月21日
房地产开发企业名称（盖章）：湖南建工梓山湖投资有限公司

	楼盘名称
	建工城·城市之光
	坐落位置
	益阳大道南侧，团山路以北，蔡家巷以西

	土地性质
	城镇住宅用地、商服用地
	土地使用年限
	住宅70年、商业40年

	房源数量（可供销售房源）
	60套
	房屋交付使用时间
	2025年9月30日

	容积率
	2.99
	绿化率
	40%
	车位配比率
	1:1.2

	代收代办收费项目及标准（房产交易契税、房屋维修基金、交易手续费、产权登记费）
	房屋交易契税：首套房1.5%，二套2%，三套4%。维修基金：90元/㎡产权登记费：住宅80元/户；非住宅550元/户。

	前期物业服务
拟收费标准
	普通商品住宅前期物业服务收费属于政府指导价；由建设单位依据益价服〔2012〕124号文件通过前期物业服务合同约定，建设单位与买受人签订的商品房买卖合同中应载明前期物业服务收费等级、服务内容、收费标准、收费依据、投诉电话12315等内容。具备召开首次业主大会条件的，应成立业主委员会，普通商品房物业服务费由业主委员会与物业服务企业协商确定。

	优惠折扣及
销售条件
	企业自主确定优惠条件

	备注

益阳市发展和改革委员会监制      价格举报电话：12315
附件3
商品住房销售价格分幢标示牌
开发企业名称：湖南建工梓山湖投资有限公司

一、楼盘信息

	楼盘名称
	建工城·城市之光
	地    址
	益阳大道南侧，团山路以北，蔡家巷以西

	预售许可证号

	房源数量
	60套

	土地性质
	城镇住宅用地、商服用地
	土地使用起止年限
	2022年11月21日至2072年11月20日

	容 积 率
	2.99
	车位配比率
	1：1.2

	绿 化 率
	40%
	建筑结构
	剪力墙

	层    高
	3.0米
	装修状况
	毛坯

二、代收代缴项目及标准

	收费项目
	收费标准
	收费单位
	收费依据

	房产交易契税
	首套房1.5%；二套房2%；三套4%；
	市税务局
	《中华人民共和国契税暂行条例》

	房屋维修基金
	90元/平方米
	市财政服务中心
	湘发改价费（2017）264号

	产权登记费
	住宅80元/套、商业550元/套
	市财政服务中心
	湘发改价费（2017）264号

三、优惠折扣及享受优惠折扣的条件：依据相关政策，按付款方式不同享受折扣，开盘折扣另计。
四、房价内已包含进户水电表及开户费；燃气开户及管道费；电子监控、通信线路等公共配套设施建设费用。（商品房经营者可根据小区具体情况增加公示内容）

益阳市发展和改革委员会监制       价格举报电话：12315

附件4
销售价格承诺书
本公司就建工城·城市之光9#栋小区商品住房价格事项作如下郑重承诺：

1. 严格执行商品住房销售价格备案管理的规定，向市发改委提供的备案资料内容真实、有效，无伪造修改和虚假成分，并为此承担相应的法律责任。
2. 遵守价格法律法规和政策，积极承担社会责任，维护房地产市场价格秩序。及时化解因价格问题引发的矛盾，配合做好价格投诉的调查、处理。
3. 执行商品住房销售明码标价有关规定，实行“一房一价”，在销售场所公示全部可售房源及备案价格。每套住房标示价格不高于备案价格。不在标价之外加价销售商品房或者收取任何未予标明的费用。
4. 不捏造散布涨价信息，不囤积居奇、哄抬价格，不使用虚假或者使人误解的标价方式和标价手段误导购房者。
若违反上述承诺，本公司依法承担相应责任，同意将单位和个人违诺失信信息录入同级公共信用信息系统。
承诺单位（公章）：
法人或负责人（签名）：
           承诺日期：2023年12月21日
  经办人：李一夫  电话：15907817022
价格举报电话12315